Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

</£?. P J T ^ P / J ПРИКАЗ
О начале процедуры
выборов ректора НовГУ

Во исполнение письма заместителя Министра образования и науки Российской
Федерации Т.Ю. Синюгиной от 08.05.2018 № TC-1278/12 "О начале процедуры
выборов ректора", в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Уставом НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать процедуру выборов ректора НовГУ на альтернативной основе с 10
мая 2018 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению выборов ректора НовГУ
(Приложение к настоящему приказу).

3. Ученому секретарю Ученого совета НовГУ Кондрушенко Е.М. организовать
проведение внеочередного заседания Ученого совета НовГУ 10 мая 2018 года с
повесткой дня:

- О принятии Положения о порядке выборов ректора НовГУ;
- Об утверждении состава и председателя Комиссии по выборам ректора

НовГУ;
- Об установлении сроков подачи документов от кандидатов на должность

ректора НовГ^.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.ректора Н о в Т У ^ ' ^

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО

Ю.С.Боровиков

52В7.0494